CICERO ATTICO SAL.

XLIII. **E**GO postridie Idus, ut scripsi ad te ante, Lanuvii manere constitui; inde aut Romæ, aut in Tusculano. Scies ante utrumque. ¹ Quod files recte mi illam rem fore levamento; bene facis; cum id esset, mihi crede, perinde, ut existimare tu non posses. Res indicat, quanto opere id cupiam, cum tibi audeam confiteri; quem id non ita valde probare arbitrer. Sed ferendus tibi in hoc meus error: ferendus? immo vero etiam adjuvandus. De Othone, diffido; fortasse, quia cupio. Sed tamen major etiam res est, quam facultates nostræ, præsertim adversarie & cupido, & loquente, & herede. Proximum est, ut velim Clodiæ. Sed, si ista minus confici possunt, effice quidvis. Ego me majore religione, quam quisquam fuit ullius voti, obstrictum puto. Videbis etiam Trebonianos: etsi absunt domini. Sed ut ad te heri scripsi, considerabis etiam de Tusculano; ne ætas effluat: quod certe non est committendum.

¹ *Quod files*] Quod, inquit, non scribis, sed taces illam sanæ zelificationem recte fore levamento dolori meo, bene facis; quia satis existimare non posses, nedum oratione consequi, quantum illa res hanc meam molestiam levatura esset. *Bosius.* Recte quidem hunc locum restituit Bosius, sed male interpretatur. Sensus hic est: Quod dissimulas apud eos, quibuscum agis de hortis consilium meum, & me ex consecrata Tullia levationem doloris petere, laudo. Nam tu ipse, quam hoc ita sit, quamque penitus ego imberberim, judicare nescis, qui nec sentias, nec sentieris parem dolorem. *J. F. Gronov.* Facit cum Bosio Mongault.

CICERO ATTICO SAL.

XLIV. **E**T Hirtium aliquid ad te ¹ συμπαθῆς de me scripsisse facile patior; (fecit enim humane) & te ejus epistolam ad me non misisse, multo facilius: tu enim etiam humanius. Illius librum, quem ad me misit de Catone, propterea volo divulgari a tuis, ut ex istorum vituperatione fit illius major laudatio. Quod per Mustellam agis, habes hominem valde idoneum, meique sane studiosum jam inde ² a Pontiano. Perfice igitur aliquid. Quid autem aliud, nisi ut aditus sit emptori? quod per quemvis heredem potest effici: sed Mustellam id perfecturum, si rogaris, puto. Mihi vero & locum, quem opto, ad id, quod volumus, dederis, & præterea ³ ἐγγήραμα. Nam illa Sili, & Drusi non satis ⁴ οἰκοδομητικὰ mihi videntur. Quid enim sedere totos dies in villa ista? Igitur malim primum Othonis, deinde Clodia. Si nihil fiet, aut ⁵ Druso ludus est suggerendus, aut utendum Tusculano. Quod domi te inclusisti, ratione fecisti: sed, quæso, confice, & te vacuum redde nobis. Ego hinc, ut scripsi antea, postridie Id. Lanuvium, deinde postridie in Tusculano. Contudi enim animum, & fortasse vici, si modo permansero. Scies igitur fortasse cras, summum perendie. Sed quid est quæso? Philotimus nec ⁶ Cartejæ Pompejum teneri, (qua de re literarum ad Clodium Patavinum missarum exemplum mihi Oppius, & Balbus miserant; se id factum arbitrari) bellumque narrat reliquam satis magnum. Solet omnino esse ⁷ Fulviaster. Sed tamen, si quid habes. Volo etiam de naufragio ⁸ Caniano scire, quid sit.